_<'.27/08 2012 YON 11:00 PAX 070 663086 GBA Brokers srl @002/005

CONSORZIO PARCO

% Sl a/ é/ A&e//zem 2 GEOMINERARIO
00 O R D 0 10

o bl . it o Tonsitorin 0002444 3792012
e aé///,/(c/%f'

DIREZIONE GENERALE PER LA PROTEZIONE DELLA NATURA E DEL MARE

DIVISIONE TV - PﬁOGEAMMAZIONE E SVILUPFO DFELLE AREE NATURALI PROTETTE

IL DIRICENTE
RACCOMANDATA AR. “4/
VIN] Al dot. Antonio (Granara
STERD DE[_ ’ :
DEL TR p i MBIENTE g 1yp . .
¥RITORIO £ Dy M!:alé%mm’«ﬁ Via Concezione, 3
RFGISTRO UF‘F CIALE ; 09124 Cagliad

SCITA
g nm‘}?}'i}’}m

moamee Doom;:

Oggetto:  Parco Geominerario Storico ed Ambientale della Sardegna.
' Trasmissione decreto.

Si trasmette copia conforme del decreto DEC/GAB/140 del 27 huglio 2012 con il
quale la S.V. ¢ stata nominata Commissatio Straotdinatio del Parco Geominerario

Storico ¢d Ambientale della Sardegna.

In allegato alla presentc si invia la dichiarazione di accettazione dell’incarico
conferito che, debitamente compilata ¢ firmata, dovra essere trasmessa alla scrivente
Disezione Generale. (Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territodio e del Mare —
Dirczione per la Protezione della Natura ¢ del Mare — Via Capitan Bavastro 74—

TR

00154 ROMA).
Dr.ss ?a)Mana Caprfela Giatratano
/(/%L‘
v
Allegati: c.s. P '0,5 A |
2
KRR
7 B 'SANTE
.“mmmm.k

Via C. Colombao, 44 — 00117 Roma Tel, 06-57223431 - Fax 06-57225382 — Fax 06-572234068
) e-mail: Giarratano.MariaCarmela@minambiente.it



27/68 2012 YON 11:00 FAX 070 663086 GBA Brokers srl 14002/005

CONSORZIO PARCO

L//{/ retotero (/ // % cerete SECREIEHNO.
. O O 0
o dottn Tratitly ot Torsitorio 0002444 050972012

o M s

DIREZIONE GENERALE PER LA PROTEZIONE DELLA NATURA E DEL MARE

g ;
DIVISIONE IV - PROGRAMMAZIONE E SVILUPFO DFLLE AREE NATURALI PROTETTE
IL DIRIGENTE

RACCOMANDATA AR.

VINISTE Al dott. Antonio GGranara

Rop L’

DEL TEL AMBIENTE E D
ERRITORIO £ oy ELLA TUTEL 4

DEL MARg
RE
( P?I”RO FI(_IALE
oL 001723 08}; CITA
012

it iy ﬂlﬂlﬂﬂlﬂllﬂlﬂllﬂllﬂlﬂ

Do,

Via Concezione, 3
09124 Cagliari

(ggetto:  Parco Geominerario Storico ed Ambientale della Sardegna.
Trasmissione decreto.

Si trasmette copia conforme del decreto DEC/GAB/140 del 27 luglio 2012 con il
quale la S.V. ¢ stata nominata Commissario Straotdinatio del Parco Geominerario
Storico ed Ambientale della Sardegna.

In allegato alla presentc si invia la dichiatazione di accettazione dell’incarico
conferito che, debitamente compilata ¢ firmata, dovra essere trasmessa alla scrivente
Direzione Generale. (Ministero dcll’Ambiente ¢ della Tutela del Territorio e del Mare —
Dirczione per la Protezione della Natura ¢ del Mare — Via Capitan Bavastro, 174 —
00154 ROMA).

Dr. sqavMana Ca ela Giatratano

@‘VL—

Allegati: c.s.
& G 0‘3

~
Y IXviriane IV
DMidm
06572253258

waning.diegolhounanbicrie.it

Vla C. Colombo, 44 — 00147 Roma Tel. 06-57223431 - Fax 06-57225382 — Fax 06-57223468
o-mail: Giarratano. MariaCarmela@iminambiente.it



27/08 2012 NON 11:00 FAX 070 663086 GBA Brokers srl 91003/005

SORIA CONFORME
ALUGRIGINALE 4, 3 fre)

T M st et e rott
o oAl Conride o Coiiitinis o e Mot

- e -

- LR AR R

Ministarn del’Ambienle e delta Tutela del Tertltorio
e del Mare - Ulliclo dl Gabineto — Dacreli

U o 48 DEG- 2012 DONOHDde 02
VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, istitutiva del Ministero dell’ambiente;
VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO Part. 114, comma 10, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, il quale ha
disposto l'istituzione, con decreto del Ministero dell’ambiente, di concetto
con il Ministero dell'industria, del commercio e dellattigianato ¢ con il
Migistero dell’universita e della ticetca scientifica e tecnologica, e d’intesa
con la Regione Sardegna, del Parco Geominerario della Sardegna ed ha
altresi stabilito che quest’ultimo sarebbe stato gestito da un consorzio
assimilato agli enti di cui alla legge 9 maggio 1989, n. 168, costituito dai
Ministern dcl’ambiente, dell'industria, del commercio e.dell’artigianato e
dell’universitd ¢ della rfcerca scentifica e tecnologica, della Regione
Sardegna, dei Comuni interessati ed, evenmalmente, da altd soggetu
interessat;

VISTO il decteto del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio ¢ del mare
del 16 ottobre 2001, adottato di concetto con il Ministto delle attvitd
produttive e con il Ministro dell’istruzione, dell’'universitd e della rcerca,
tecante Distituzione del Parco geomineratio stotico e ambientale della
Sardegna;

VISTO il decreto DEC/DPIN/112 del 2 febbraio 2007 con il quale il dott. Pinna
Pietzo (noto Gianpiero), & stato nominato Commissario Straordinario del °
Parco geomineratio storico ¢ ambientale della Sardegna per la durara di
giorni 90 suscettibili di proroga;

-
-
L=
S
=
=
o
v
el
:8‘
e
<
=
“
L
e}
5
]
4
2

VISTO il ricorso straordinatio al Capo dello Stato, depositato presso il Ministero
dell’ambiente e della tutela del tettitosio e del mare in data 19 giugno 2007,
ptesentato da Rocca Nicola Mario, Boda Egidio, e Iai Ivano - gia
componenti del Consiglio Direttivo del Consorzio del Parco — pet
Pannullamento del citato decreto ministedale . 112 del 2 febbraio 2007;




27/08 2012 MON 11:00 FAX 070 663086 GBA Brokers srl

ASTO il decreto DEC/DPN/44 del 27 gennaio 2009 con il quale dalla data del 3
5 febbraio 2009, il dott. Antonio Granara, & stato nominato Commissazio

“

Straordinario del Parco geomincratio storico € ambientale della Sardegna
ed investito delle funzioni gestionali riservare al consorzio medesimo per la
durata di sei mesi e comunque non oltre la nomina del Presidente;

VISTO il decreto DEC/DPN/726 del 6 agosto 2010 con il quale il dott. Antonio
Granara, & stato confermato quale Commissario Straordinario del Parco
geominerario storico e ambientale della Satdegna per la durata di sei mesi e
comunque non oltre la ricostruzione degli otgani del consorzio;

VISTO il D.P.R. 20 ottobre 2010 che accoglie il citato ricorso straotdinario al Capo
dello Stato presentato da Rocca Nicola Mario, Boda Egidio, e Iai Ivano
annullando per Veffetto lo scioglimento degli organi dcl consorzio di
gestione del Parco e, tra quest, il Consiglio Direttivo, la cui durata era
prevista sino al 30 settembre 2007;

CONSIDERATO che P'ottemperanza al gindicato non ha un effetto conformativo
jstantaneo dato che la composizione del Consiglio Ditettivo del consotzio
del Parco geomineratio storico e ambientale della Sardegna come definita
dall’act. 7 del decteto istitutivo del 16 ottobre 2001 prevede un presidente €
sedici component di cui quattro in rappresentanza e su proposta dei
Ministn delPambiente ¢ della tutela del territorio e del mare, delle atrivity
produttve, dell’istruzione, dell'universitd e della ticerca, dei beni e delle
attivita culturali, quattro in rappresentanza e su proposta della Regione
Sardegna, quattro in rappresentanza ¢ su proposta dci comuni € quattro in
rappresentanza e su proposta delle province facent parte la Comunita del
Parco, a sua volta composta da un rappresentante di ogni catc o soggetto
giuridico che aderisce al Patco;

PRESO ATTO che nel Consiglio dei Ministri del 29 ottobre 2009 ¢ stato approvato
in esame preliminare lo schema di D.P.R. recante “Regolamento di riordino
degli enti vigilanti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territosio e
del mare, in applicazione alle disposizioni di cui all’att. 2, comma 634, della
legge 24 dicembre2007, n. 244, e ai sensi dell’art, 26, comma 2, secondo
periodo, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2006, n. 133” e che art. 4 del detto
schema di DP.R. ¢ dedicato al dordino del consorzio del Parco
geominerario storico e ambientale della Sardegna, prevedendosi la modifica
dell’assetto del Consiglio Direttivo del consorzio del parco;

VISTO il parere del Consiglio di Stato inerente lo schema di D.P.R. di riordino,
espresso nella seduta del 9 maggio 2012;

RILEVATA limpossibilita di reinsediare nellimmediato gli organi del consorzio del
Parco gcominerafio storico e ambientale della Sardegna e nella
composizione da essi posseduta al momento dell’intervenuto decreto di
scioglimento, stante che ad oggi non si ¢ concluso 1l processo di riordino;

@004/005



27/08 2012 MON 11:00 FAX 070 663086 GBA Brokers srl

CONSIDERATO che , allo stato, nelle more del completamento della procedura
pet la nomina del Presidente del Parco ai sensi dell’art. 6 del D.M. istitutivo
16 ottobre 2001, dsulta indispensabile assicurare la funzionalita dellente al
solo e limitato scopo di evitate medio tempore vuoti di continuita
nell’esercizio delle attdbuziont;

VISTA la legge 18 giugno 2009, n. 69, “Disposizioni per lo sviluppo economico, la
semplificazione, nonché la competitivitd in materia di processo civile”,
pubblicata sulla Gazzema Ufficiale n. 140 del 19 ggno 2009 -
supplemento ordinatio n. 95;

DECRETA

Articolo unico

1. 11 dott. Antonio Granata € nominato Comimissatio Straordinario del Parco
geominerario storico e ambientale della Sardegna per la durata di tre mesi a
far data dal 4 agosto 2012, ¢ comunque non oltre la ricostituzione degli
organi del consorzio medesimo.

2. 11 Commissario ptovvederi a relazionare al Ministro dell’ambiente e della

tutela del territotio e del mare in merito alle azioni poste in essere per Ja-

migliore funzionalita del Parco geominerado storico e ambientale della
Sardegna, a cadenza bimestrale.

3. Al Commissario Straotdinario spettano le indennita previste per il Presidente
del consorzio del Parco, nonché il timborso, in conformita a quanto
presciitto dalle norme vigenti in materia, delle spese di trasporto, vitto ed
alloggio sostenute per I'escrcizio della funzione commissariale.

Roma, i

Cozrrado Clini

A~

9005/005



27/08 2012 MON 11:00 FAX 070 663086 GBA Brokers srl

@001/005

MODULO FAX

Inviato da: Dott. Nino Granara

Destinatatio :
c.a. Dottssa Greca Angioni

Tel.: 070 663085
fax.: 070 663086
e-mail :

tel.:
fax.: 0781 /255065

dara: 27.08.2012

N° pagine: 5 inclusa la presente

Ogg.: INVIO DOCUMENTI

“Ai scnsi del D.lgs.196/03 si precisa che le informazioni contenute in questo Facsimile sono riscevate ¢ per uso esclusivo del

destinarario; persone diverse dal destinatario non possono copiate 0 consegnate il facsimile a terziSe fdccvete questo

facsimile per errore Vi preghiamo di informarci immediatamente per telcfono. Grazie per la collaborazione. ©



